

公益財団法人パシフィック・ミュージック・フェスティバル組織委員会

平成27年度(2015年度) 決算報告書

自 平成27年(2015年)4月1日

至 平成28年(2016年)3月31日

貸借対照表

平成28年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	158,241,678	103,246,312	54,995,366
未収金	20,022,000	0	20,022,000
前払金	1,141,022	1,399,981	△ 258,959
貯蔵品	2,940,604	3,696,342	△ 755,738
立替金	0	43,552	△ 43,552
仮払金	9,010	0	9,010
流動資産合計	182,354,314	108,386,187	73,968,127
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	136,703,545	136,703,545	0
普通預金	56,455	56,455	0
基本財産合計	136,760,000	136,760,000	0
(2) 特定資産			
教育・演奏会事業安定積立金	185,000,000	185,000,000	0
周年事業等特定費用準備資金積立金	150,000,000	100,000,000	50,000,000
特定資産合計	335,000,000	285,000,000	50,000,000
(3) その他固定資産			
建物	752,151	896,412	△ 144,261
什器備品	3,587,738	5,185,499	△ 1,597,761
電話加入権	25,077	25,077	0
ソフトウェア	306,250	411,250	△ 105,000
その他固定資産合計	4,671,216	6,518,238	△ 1,847,022
固定資産合計	476,431,216	428,278,238	48,152,978
資産合計	658,785,530	536,664,425	122,121,105
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	8,126,744	8,849,342	△ 722,598
未払法人税等	20,000	20,000	0
未払消費税等	12,401,700	1,977,400	10,424,300
前受金	66,549,000	73,803,000	△ 7,254,000
預り金	6,156	119,242	△ 113,086
流動負債合計	87,103,600	84,768,984	2,334,616
負債合計	87,103,600	84,768,984	2,334,616
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	136,760,000	136,760,000	0
指定正味財産合計	136,760,000	136,760,000	0
(うち基本財産への充当額)	(136,760,000)	(136,760,000)	(0)
2. 一般正味財産	434,921,930	315,135,441	119,786,489
(うち特定資産への充当額)	(335,000,000)	(285,000,000)	(50,000,000)
正味財産合計	571,681,930	451,895,441	119,786,489
負債及び正味財産合計	658,785,530	536,664,425	122,121,105

正味財産増減計算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	822,591	3,121,051	△ 2,298,460
基本財産受取利息	822,591	3,121,051	△ 2,298,460
特定資産運用益	182,770	232,940	△ 50,170
特定資産受取利息	182,770	232,940	△ 50,170
受取会費	2,853,000	2,835,000	18,000
賛助会員受取会費	2,853,000	2,835,000	18,000
事業収益	57,357,300	76,221,700	△ 18,864,400
演奏会チケット収益	51,381,300	66,845,700	△ 15,464,400
その他演奏会収益	5,976,000	9,376,000	△ 3,400,000
受取補助金等	28,522,000	294,910,000	△ 266,388,000
受取地方公共団体補助金	3,000,000	188,410,000	△ 185,410,000
受取民間助成金	25,522,000	106,500,000	△ 80,978,000
受取負担金等	264,504,000	0	264,504,000
受取地方公共団体負担金	264,504,000	0	264,504,000
受取協賛金	139,421,000	141,155,900	△ 1,734,900
受取グランドパートナーズ協賛金	0	118,000,000	△ 118,000,000
受取協賛金	135,181,000	16,155,900	119,025,100
受取公演協賛金	4,240,000	7,000,000	△ 2,760,000
受取寄付金	8,458,000	13,863,221	△ 5,405,221
受取寄付金	8,458,000	11,605,207	△ 3,147,207
受取寄付金振替額	0	2,258,014	△ 2,258,014
雑収益	2,340,757	1,765,378	575,379
受取利息	189	132	57
雑収益	2,340,568	1,765,246	575,322
経常収益計	504,461,418	534,105,190	△ 29,643,772
(2) 経常費用			
事業費	363,231,670	556,417,635	△ 193,185,965
1 人件費	53,831,557	54,659,623	△ 828,066
2 アーティスト報酬	76,080,529	105,465,094	△ 29,384,565
3 アカデミー旅費交通費・滞在費	46,076,069	65,234,670	△ 19,158,601
4 アーティスト旅費交通費・滞在費	24,760,912	39,793,972	△ 15,033,060
5 その他事業費	162,482,603	291,264,276	△ 128,781,673
管理費	21,423,259	23,918,215	△ 2,494,956
1 人件費	12,374,126	15,757,722	△ 3,383,596
2 その他管理費	9,049,133	8,160,493	888,640
経常費用計	384,654,929	580,335,850	△ 195,680,921
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	119,806,489	△ 46,230,660	166,037,149
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
什器備品除却損	0	0	0

科 目	当年度	前年度	増 減
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	119,806,489	△ 46,230,660	166,037,149
法人税、住民税及び事業税	20,000	20,000	0
当期一般正味財産増減額	119,786,489	△ 46,250,660	166,037,149
一般正味財産期首残高	315,135,441	361,386,101	△ 46,250,660
一般正味財産期末残高	434,921,930	315,135,441	119,786,489
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	822,591	3,121,051	△ 2,298,460
基本財産受取利息	822,591	3,121,051	△ 2,298,460
受取寄付金	0	1,183,000	△ 1,183,000
受取寄付金	0	1,183,000	△ 1,183,000
一般正味財産への振替額	△ 822,591	△ 5,379,065	4,556,474
当期指定正味財産増減額	0	△ 1,075,014	1,075,014
指定正味財産期首残高	136,760,000	137,835,014	△ 1,075,014
指定正味財産期末残高	136,760,000	136,760,000	0
III 正味財産期末残高	571,681,930	451,895,441	119,786,489